

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/09/2022 AL: 31/12/2022

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | FF | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|---|----|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| NIVEL : 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| ENTIDAD: 16 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| 153 | TRANSF. CONSOLID. DE ENTID. Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC. | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| 70 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 30 | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |
| | TOTAL GENERAL: | | 4.232.412.640 | 135.907.301 | 4.368.319.941 | 564.070.238 | 564.070.238 | 12,9128 % |

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/09/2022 AL: 31/12/2022

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | FF | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|---|----|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| NIVEL : 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| ENTIDAD: 16 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| 223 | TRANSFER. CONSOLID. DE ENT. Y ORG. DEL EST. POR COPARTICIPACION | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| 70 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 30 | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |
| | TOTAL GENERAL: | | 11.071.276.534 | 543.629.206 | 11.614.905.740 | 3.218.694.618 | 3.218.694.618 | 27,7118 % |

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2022 AL 31/12/2022

Nivel de Impresión: '6. OBJETO'

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 16 hasta: 16 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

| Grupo Sub-Grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PEND.DE PAGO | % EJEC |
|--|--|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|------------------------------|-----------|
| 22 | GOBIERNOS DEPARTAMENTALES | 7.608.195.854 | 0 | 7.608.195.854 | 5.126.563.657 | 2.481.632.197 | 1.112.662.484 | 4.013.901.173 | 67 |
| 16 | GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN | 7.608.195.854 | 0 | 7.608.195.854 | 5.126.563.657 | 2.481.632.197 | 1.112.662.484 | 4.013.901.173 | 67 |
| Clase: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.608.195.854 | 0 | 7.608.195.854 | 5.126.563.657 | 2.481.632.197 | 1.112.662.484 | 4.013.901.173 | 67 |
| Programa: | 1 PROGRAMA CENTRAL | 7.608.195.854 | 0 | 7.608.195.854 | 5.126.563.657 | 2.481.632.197 | 1.112.662.484 | 4.013.901.173 | 67 |
| Actividad: | 4 PROVISIÓN DE ALMUERZO Y CENA ESCOLAR Snips afec.: | 3.804.097.927 | 0 | 3.804.097.927 | 3.355.097.927 | 449.000.000 | 573.000.000 | 2.782.097.927 | 88 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 3.804.097.927 | 0 | 3.804.097.927 | 3.355.097.927 | 449.000.000 | 573.000.000 | 2.782.097.927 | 88 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 3.804.097.927 | 0 | 3.804.097.927 | 3.355.097.927 | 449.000.000 | 573.000.000 | 2.782.097.927 | 88 |
| 848 30 3 1 16 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 3.804.097.927 | 0 | 3.804.097.927 | 3.355.097.927 | 449.000.000 | 573.000.000 | 2.782.097.927 | 88 |
| 848 | Transferencias Para Alimentacion Escolar Y Control Sanitario | | | | 3.355.097.927 | | 573.000.000 | | |
| Actividad: | 5 ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS Snips afec.: | 0 | 61.699.575 | 61.699.575 | 0 | 61.699.575 | 0 | 0 | 0 |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 61.699.575 | 61.699.575 | 0 | 61.699.575 | 0 | 0 | 0 |
| 980 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 61.699.575 | 61.699.575 | 0 | 61.699.575 | 0 | 0 | 0 |
| 980 30 3 1 16 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 61.699.575 | 61.699.575 | 0 | 61.699.575 | 0 | 0 | 0 |
| 980 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | | | | 0 | | 0 | | |
| Actividad: | 6 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.: | 3.804.097.927 | - 61.699.575 | 3.742.398.352 | 1.771.465.730 | 1.970.932.622 | 539.662.484 | 1.231.803.246 | 47 |
| 500 | INVERSION FÍSICA | 3.804.097.927 | - 686.685.081 | 3.117.412.846 | 1.401.269.166 | 1.716.143.680 | 169.465.920 | 1.231.803.246 | 45 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 3.804.097.927 | - 686.685.081 | 3.117.412.846 | 1.401.269.166 | 1.716.143.680 | 169.465.920 | 1.231.803.246 | 45 |
| 521 30 3 1 16 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 3.804.097.927 | - 686.685.081 | 3.117.412.846 | 1.401.269.166 | 1.716.143.680 | 169.465.920 | 1.231.803.246 | 45 |
| 521 | Construcciones De Obras De Uso Público | | | | 1.401.269.166 | | 169.465.920 | | |
| 900 | OTROS GASTOS | 0 | 624.985.506 | 624.985.506 | 370.196.564 | 254.788.942 | 370.196.564 | 0 | 59 |
| 980 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 624.985.506 | 624.985.506 | 370.196.564 | 254.788.942 | 370.196.564 | 0 | 59 |
| 980 30 3 1 16 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0 | 624.985.506 | 624.985.506 | 370.196.564 | 254.788.942 | 370.196.564 | 0 | 59 |
| 985 | Inversión Física | | | | 370.196.564 | | 370.196.564 | | |
| Total General: | | 7.608.195.854 | 0 | 7.608.195.854 | 5.126.563.657 | 2.481.632.197 | 1.112.662.484 | 4.013.901.173 | |

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 16 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE BOQUERÓN
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL
Proy/Act: 4 PROVISIÓN DE ALMUERZO Y CENA ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO Y CENA ESCOLAR

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--------------------------------------|----------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO Y CENA ESCOLAR | RACIONES | 204.390 | 61.317 | 102.195 | 3.804.097.927 | 0 | 3.455.097.927 | 0 | 102.195 | 100.000.000 | 3.804.097.927 | 50,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | TRANSFERENCIAS | | | 3.804.097.927 | 0 | 3.455.097.927 | | | 100.000.000 | 3.804.097.927 | | | | |
| 840 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | 3.804.097.927 | 0 | 3.455.097.927 | | | 100.000.000 | 3.804.097.927 | | | | |
| 848 | 30 | 3 | 16 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 3.804.097.927 | 0 | 3.455.097.927 | | | 100.000.000 | 3.804.097.927 | | | | |
| | | | Total | | | 3.804.097.927 | 0 | 3.455.097.927 | | | 100.000.000 | 3.804.097.927 | | | | |

Proy/Act: 5 ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS
Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ASISTENCIA ECONÓMICA

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---------------------------------------|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ASISTENCIA A INSTITUCIONES EDUCATIVAS | ASISTENCIA | 42 | 18 | 24 | 61.699.575 | 0 | 31.898.640 | 18 | 42 | 31.898.640 | 61.699.575 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | OTROS GASTOS | | | 61.699.575 | 0 | 31.898.640 | | | 31.898.640 | 61.699.575 | | | | |
| 980 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 61.699.575 | 0 | 31.898.640 | | | 31.898.640 | 61.699.575 | | | | |
| 980 | 30 | 3 | 16 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 61.699.575 | 0 | 31.898.640 | | | 31.898.640 | 61.699.575 | | | | |
| | | | Total | | | 61.699.575 | 0 | 31.898.640 | | | 31.898.640 | 61.699.575 | | | | |

Proy/Act: 6 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

3er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|----------|--|------------|----------------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 15 | 7 | 11 | 3.742.398.352 | 0 | 2.693.750.662 | 7 | 15 | 68.682.426 | 2.201.930.451 | 100,00 | 100,00 | 58,84 | 0,00 | |
| O.G. 500 | F.F. | O.F. | DPTO. | INVERSION FÍSICA | | | 3.117.412.846 | 0 | 2.255.034.265 | | | 445.101 | 1.577.227.453 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 3.117.412.846 | 0 | 2.255.034.265 | | | 445.101 | 1.577.227.453 | | | | |
| 522 | 30 | 3 | 16 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 3 | 16 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 3.117.412.846 | 0 | 2.255.034.265 | | | 445.101 | 1.577.227.453 | | | | |
| O.G. 900 | F.F. | O.F. | DPTO. | OTROS GASTOS | | | 624.985.506 | 0 | 438.716.397 | | | 68.237.325 | 624.702.998 | | | | |
| 980 | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 624.985.506 | 0 | 438.716.397 | | | 68.237.325 | 624.702.998 | | | | |
| 980 | 30 | 3 | 16 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 624.985.506 | 0 | 438.716.397 | | | 68.237.325 | 624.702.998 | | | | |
| | | | Total | | | | 3.742.398.352 | 0 | 2.693.750.662 | | | 68.682.426 | 2.201.930.451 | | | | |
| | | | Total Entidad | | | | 7.608.195.854 | 0 | 6.180.747.229 | | | 200.581.066 | 6.067.727.953 | | | | |
| | | | Totales: | | | | 7.608.195.854 | 0 | 6.180.747.229 | | | 200.581.066 | 6.067.727.953 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.